



**INSTYTUT GENETYKI I HODOWLI ZWIERZĄT  
POLSKIEJ AKADEMII NAUK**

ul. Postępu 36A, Jastrzębiec, 05-552 Magdalenka  
Tel.: +48 22 756-17-11, Fax: +48 22 756-14-17

Jastrzębiec, dn. 31.10.2019 r.

**Nr sprawy DAZ-2401/5/19**

**WSZYSCY WYKONAWCY**

W związku z otrzymaniem zapytań do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywną dostawę tworzyw sztucznych i szkła laboratoryjnego dla Instytutu Genetyki i Hodowli Zwierząt PAN (DAZ-2401/5/19), Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (tj. DZ. U. z 2019r. poz. 1843 z poz. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1.:** Dotyczy Pakietu nr 3 poz. 25

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, jakiej pojemności ma być końcówka: 10 ul czy 20 ul?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia ma być końcówka o pojemności 20 ul.

**Pytanie 2.:** Dotyczy Pakietu nr 4 poz. 27-30, 34-35

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu, co pozwoli większej liczbie wykonawców na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 3.:** Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 46, 49-56, 68, 70

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu, co pozwoli większej liczbie wykonawców na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4.:** Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 52

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie końcówek pakowanych po 96 sztuk w pudełku, z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 5.:** Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 64

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie butelki z żółtym lub pomarańczowym korkiem i datą ważności i numerem serii na każdym rękawie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 6.:** Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 65

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie butelki z pomarańczowym korkiem i datą ważności i numerem serii na każdym rękawie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7.:** Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 66

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie żółtego koloru kodującego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8.:** Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 69

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie skrobaczki o dł. 240 mm i długości ostrza 13 mm

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9.:** Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 69

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie skrobaczki o dł. 190 mm i długości ostrza 18 mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10.:** Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 74

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie końcówek pakowanych po 96 sztuk w pudełku, z odpowiednim przeliczeniem ilości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 11.:** Dotyczy Pakietu nr 7 poz. 77, 78, 82

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu, co pozwoli większej liczbie wykonawców na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 12.:** Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 85, 90

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu, co pozwoli większej liczbie wykonawców na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 13.:** Dotyczy Pakietu nr 12 poz. 99

Zamawiający dla Pakietu nr 12 w opisie przedmioty zakupu podaje "Slajdy do liczenia komórek, za pomocą automatycznych liczników komórek TC10 lub TC20. Dwukomorowe, 20x30 slajdów, 600 zliczeń. Objętość zliczana w każdej komorze - 0,4 ul. Komory oznaczone A i B, ze strzałką obok komory wskazującą kierunek wkładania szkiełka. Głębokość komory 100 um, szer. 75 mm, gł. 25 mm, wys. 1,8 mm.". Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli 20x30 slajdów co daje 600 slajdów/1200 zliczeń czy też 10x30 slajdów co daje 300 slajdów/600 zliczeń?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że pozycja dotyczy 10x30 slajdów co daje 300 slajdów/600 zliczeń.

**Pytanie 14.:** Dotyczy Pakietu nr 6 poz. 61

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki, gdyż w kolumnie ilość widnieje zapis „1”, co oznacza 1 sztukę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że widniejąca w kolumnie „ilość” liczba sztuk 1 jest poprawnie podana i oznacza zamiar zakupu jednej sztuki produktu.

**Pytanie 15.:** Dotyczy Pakietu nr 6, SIWZ rozdz. 14

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość podania ceny jednostkowej do trzech lub czterech miejsc po przecinku, przy zachowaniu wymogu podania wartości netto i brutto pakietu w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. Zgodnie z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku dla wyrobów masowych. A oferowany przez naszą firmę asortyment jest produktem masowym. Wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma bowiem możliwości zakupu jednej sztuki końcówki czy próbówki Eppendorfa). Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 16.:** Dotyczy zapisów Umowy § 8 ust. 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 17.:** Dotyczy zapisów Umowy § 8 ust. 4

Zamawiający zapisał w tym punkcie, że wymaga aby do pierwszej dostawy były dołączone również karty charakterystyk. Ponieważ oferowane przez naszą firmę produkty nie mają obowiązku posiadania kart charakterystyk, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopisanie: „...o ile jest to wymagane.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 18:** Dotyczy zapisów Umowy § 9

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 9 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 19:** Dotyczy zapisów SIWZ pkt. 13 ppkt. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12.11.2019 ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 20:** Dotyczy zapisów Umowy § 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy z „ w wysokości 0,2% wartości brutto dostawy części przedmiotu Umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia” na: „ w wysokości 0,2% wartości brutto

niezrealizowanej części ZAMÓWIENIA za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody

**Pytanie 21:** Dotyczy terminu składania ofert

Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o min. 3 dni robocze.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody

Z poważaniem,



Magdalena Banasiewicz